
 

 

INFORMACJA 

o wspólnym posiedzeniu 

Komisji Nauki, Edukacji i Sportu  oraz 
Komisji Gospodarki Narodowej 

i Innowacyjności  

nr posiedzenia: 82  nr posiedzenia: 150 

data posiedzenia: 26 lutego 2019 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o Sieci Badawczej Łukasiewicz (druk senacki nr 1100, druki sejmowe 

nr 3114, 3227 i 3227-A). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący Komisji Nauki, Edukacji i Sportu Kazimierz Wiatr. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie Komisji Nauki, Edukacji i Sportu: 

Andrzej Kamiński, Małgorzata Kopiczko, Łukasz Mikołajczyk, Michał Seweryński, Piotr 

Wach, Kazimierz Wiatr, Józef Zając, Jan Żaryn,  

 

 
senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności: 

 Mieczysław Augustyn, Wiesław Dobkowski, Adam Gawęda, Mieczysław Golba, Grzegorz 

Napieralski, Grzegorz Peczkis, Krystian Probierz, Andrzej Stanisławek,  

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego: 

sekretarz stanu Piotr Dardziński ze współpracownikami, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski. 

 

Ad 1. 
 

 Ustawa dotyczy określenia zasad utworzenia oraz funkcjonowania Sieci Badawczej 

Łukasiewicz, której głównym celem będzie prowadzenie prac badawczych kluczowych 

z punktu widzenia polityki kraju i komercjalizacja ich wyników oraz realizacja nowego modelu 

rozwojowego przedstawionego w Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 

(z perspektywą do 2030 r.)  

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Piotr 

Dardziński. 



 

 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz 

z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. 

Senator Piotr Wach zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy. 

Senator Andrzej Stanisławek zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisje przyjęły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Wniosek senatora Piotra Wacha nie został przyjęty przez komisje, ale został zgłoszony jako 

wniosek mniejszości komisji. 

Następnie senator Piotr Wach zgłosił wniosek o wprowadzenie poprawek do ustawy. Wniosek 

nie został przyjęty przez komisje, ale został zgłoszony jako wniosek mniejszości komisji. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Adam Gawęda. 

Sprawozdawcą mniejszości komisji będzie senator Piotr Wach. 

Konkluzja: 

 Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy bez poprawek, mniejszość komisji wnosi o odrzucenie 

ustawy oraz o wprowadzenie poprawek do ustawy (druk senacki nr 1100 A). 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

 

Opracowano w BPS 

 


